
 
COMUNE DI CALLIANO  
PROVINCIA DI TRENTO 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 113 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE ASSISTENTE TECNICO A TEMPO DETE RMINATO 

A 18 ORE SETTIMANALI – CAT. C LIV. BASE, 1° POS. RETR. – AI 
SENSI DELL’ART. 18, COMMA 114 DELLA L.R. 23.10.1998, N. 10, 
ORA ART. 40 DEL D.P.REG. 01.02.2005, N. 2/L 

 
 
 
 

 L’anno duemilaquindici addì dieci del mese dicembre alle ore 18.30 nella sala delle 
riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la giunta 
comunale. 

 
 
Presenti i Signori: 
 
SINDACO   Lorenzo Conci 
VICESINDACO  Elvira Zuin 
ASSESSORI              Mattia Romani 
    Licia Mittempergher 
 
 
 
Assenti i Signori:   
 
 
 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Margherita Cannarella. 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Lorenzo Conci, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato posto al 
numero 4 dell’O.d.G. 



Deliberazione giuntale n.  113/2015 
 
IL PRESIDENTE INFORMA CHE CHIUNQUE POSSA AVERE INTERESSE ALL'ASSUNZIONE DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE NON 
PRENDA PARTE NE' ALLA DISCUSSIONE NE' ALL'EVENTUALE VOTAZIONE DELLA STESSA E QUINDI ABBANDONI L'AULA. 
DOPODICHE'  DA' INIZIO AI LAVORI. 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE ASSISTENTE TECNICO A TEMPO DETE RMINATO 

A 18 ORE SETTIMANALI – CAT. C LIV. BASE, 1° POS. RETR. – AI 
SENSI DELL’ART. 18, COMMA 114 DELLA L.R. 23.10.1998, N. 10, 
ORA ART. 40 DEL D.P.REG. 01.02.2005, N. 2/L 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti, esecutivi ai sensi di legge: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.36/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’anno 2015; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 8/2015 avente ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo 
di gestione del bilancio per l’esercizio finanziario 2015”; 

- deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 29 novembre 2004 con la quale è stato approvato 
il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali; 

 
Rilevato che con deliberazione della giunta comunale n. 61 di data 03 agosto 2015 si è 

proceduto all’indizione di una selezione per l’assunzione in via temporanea ex art. 40 DPReg. 
01.02.2005 n. 2/L di un assistente tecnico con contratto a tempo determinato ed a tempo parziale 18 
ore – fino alla scadenza del mandato elettivo ai sensi dell’art. 15 della L.R. 30.11.1994 n. 3 e s.m.; 

 
Vista e richiamata, altresì, la propria precedente deliberazione n. 82 dd. 14.09.2015, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata disposta la nomina della  Commissione esaminatrice 
della selezione sopra citata; 

 
Visto il Verbale n. 3 di data 27.10.2015, con il quale la Commissione esaminatrice ha  

dichiarato idonei alle mansioni di Assistente tecnico i seguenti candidati: 
 

ANDRIGHETTONI CLAUDIO IDONEO  

BAITA AUGUSTO IDONEO  

BERTAMINI FRANCESCA IDONEO  

BERTOLINI CLAUDIA IDONEO  

CRISTELLON ENRICO IDONEO  

GAI ANDREA IDONEO  

GIRARDELLI ALESSIA IDONEO  

LONGHI ANNAROSA IDONEO  

PISONI SERGIO IDONEO  

TOGLIANI ILARIA IDONEO  

TOMASI ALESSANDRO IDONEO  

 
Visto ed  esaminato il  provvedimento di  data 07 dicembre 2015, con il quale il Sindaco   

conferisce l’incarico di Assistente tecnico, a tempo determinato a 18 ore settimanali - Cat. C liv. 



Base, 1° pos. retr. - a servizio dell’ufficio tecnico comunale fino a scadenza del proprio mandato, ai 
sensi dell’art. 18 comma  114  della  L.R.  23.10.1998,  n°  10, al Sig. GAI ANDREA, nato a Trento 
e residente a Riva del Garda (TN) in Via Varoncello n. 33; 

 
Ravvisata l’opportunità di autorizzare l’assunzione fino alla cessazione del mandato elettivo 

del Sindaco in carica subordinandola al superamento del periodo di prova di 30 giorni lavorativi ai 
sensi dell’art. 35 c.5 del CCPL 2002-2005 di data 20.10.2003; 

 
Ravvisata la necessità  di adottare un provvedimento immediatamente  eseguibile  stante 

l’urgenza di  assicurare il regolare funzionamento dell’ufficio tecnico; 
 

Attesa la propria competenza in merito; 
 
Vista la disponibilità a bilancio; 
 
Preso atto: 

-  del parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario Comunale 
ex art.81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L 

- del parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ex art.81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 
 Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei Comuni della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 
Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull'ordinamento contabile e finanziario nei Comuni 

della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L modificato 
dal D.P. Reg. 01.02.2005 n. 4/L.; 

 
Con voti favorevoli ed unanimi 
 

DELIBERA 
 

1. di assumere, per quanto in premessa esposto, a decorrere dal giorno 15 dicembre 2015 fino alla 
scadenza del mandato elettivo del Sindaco, il sig. Gai Andrea, nato a Trento e residente a Riva 
del Garda (TN) in Via Varoncello, 33, per la copertura del posto di Assistente tecnico a tempo 
determinato a 18 ore settimanali - Cat. C liv. Base, 1° pos. retr. - a servizio dell’ufficio tecnico 
comunale, con il seguente trattamento economico: 

 
  stipendio base contrattuale annuo     Euro    6.606,00.- 
  indennità integrativa speciale     Euro   3.185,52.- 
  assegno annuo       Euro   1.212,00.-  
  indennità vacanza contrattuale     Euro       82,50.- 
 
 oltre alla tredicesima mensilità: nella misura di legge 
 e all’assegno per il nucleo familiare: nella misura di legge, se spettante; 
 
2. di dare atto che l’assunzione è subordinata al superamento del periodo di prova di 30 giorni 

lavorativi ai sensi dell’art. 35 c.5 del CCPL 2002-2005 di data 20.10.2003; 
 



3. di imputare la spese derivante dal presente provvedimento all’intervento 1.01.06.01 (cap. 600) 
del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 e successivi ed ai relativi interventi per 
oneri riflessi; 

 
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi dell'art. 79 c. 4) del 

T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
 

5. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari; 
 

6. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della LP 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi: 
a) opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione 
ai sensi dell’art.79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, 
ai sensi del decreto legislativo 104/2010; 

c) in alternativa alla possibilità indicata alla lettera b), ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 
 
   F.to  IL  SINDACO            IL SEGRETARIO COMUNALE 
            Lorenzo Conci                                            dott.ssa Margherita Cannarella 
 
================================================================ 

Relazione di pubblicazione 
 

Copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo pretorio il giorno 14 dicembre 2015 per 
rimanervi 10 giorni consecutivi  

 
 F.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

           dott.ssa Margherita Cannarella 
 
================================================================ 
 
Deliberazione dichiarata per l’urgenza immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 
dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             dott.ssa Margherita Cannarella 
 
================================================================ 
 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o 
incompetenza ai sensi dell’art.79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 
2005 n. 3/L; 
 

 
Calliano,               IL SEGRETARIO COMUNALE 
       dott.ssa Margherita Cannarella 
 
================================================================ 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Calliano,  

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
           dott.ssa Margherita Cannarella 
 
=============================================================== 


